中国杭州高新技术产业区江晖路 1772 号苏

泊尔大厦 19 楼

电话 0571-86858778 0571-86858778

传真 0571-86858678 0571-86858678

电子信箱 002032@supor.net 002032@supor.net

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：（人民币）元

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度期末增减

（％）

总资产 2,496,499,427.91 2,365,924,276.79 5.52%

所有者权益（或股东权益） 1,784,890,793.80 1,633,339,955.88 9.28%

每股净资产 4.0197 7.5611 -46.84%

浙江苏泊尔股份有限公司 2008 年半年度报告摘要

2

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业总收入 1,770,090,740.11 1,343,067,096.12 31.79%

营业利润 153,800,351.99 120,585,005.42 27.55%

利润总额 154,606,023.11 119,873,936.35 28.97%

净利润 102,291,836.72 73,776,244.39 38.65%

扣除非经常性损益后的净利润 101,697,022.12 73,417,217.14 38.52%

基本每股收益 0.23 0.21 9.52%

稀释每股收益 0.23 0.20 15.00%

净资产收益率 5.73% 9.17% -3.44%

经营活动产生的现金流量净额 -125,212,592.67 -87,524,942.27 -43.06%

每股经营活动产生的现金流量净额 -0.28 -0.25 -12.00%

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用
单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 204,696.68

计入当期损益的政府补助（与公司业务密切相关，按照国家统一标

准定额或定量享受除外）
2,283,500.00

其他营业外收支净额 -1,682,525.56

其他非经常性损益项目 0.00

企业所得税影响数（所得税减少以"－"表示） -621,527.30

少数股东所占份额 410,670.78

合计 594,814.60

2.2.3 国内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 191,699,281 88.74% 191,699,281 12,000,000 203,699,281 395,398,562 89.05%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 77,770,333 36.00% 77,770,333 12,000,000 89,770,333 167,540,666 37.73%

 其中：境内非国有

法人持股
53,129,902 24.59% 53,129,902 53,129,902 106,259,804 23.93%

   境内自然人持股 24,640,431 11.41% 24,640,431 12,000,000 36,640,431 61,280,862 13.80%

浙江苏泊尔股份有限公司 2008 年半年度报告摘要

3

4、外资持股 113,928,948 52.74% 113,928,948 113,928,948 227,857,896 51.31%

 其中：境外法人持

股
113,928,948 52.74% 113,928,948 113,928,948 227,857,896 51.31%

   境外自然人持

股

5、高管股份

二、无限售条件股份 24,320,719 11.26% 24,320,719 24,320,719 48,641,438 10.95%

1、人民币普通股 24,320,719 11.26% 24,320,719 24,320,719 48,641,438 10.95%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 216,020,000 100.00% 216,020,000 12,000,000 228,020,000 444,040,000 100.00%

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 14,633

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份

数量
质押或冻结的股份数

量

SEB INTERNATIONALE
S.A.S 境外法人 51.31% 227,857,896 227,857,896 0

苏泊尔集团有限公司 境内非国有法

人
23.93% 106,259,804 106,259,804 0

苏增福 境内自然人 10.09% 44,800,568 44,800,568 0

苏显泽 境内自然人 1.28% 5,680,294 5,680,294 0

中国工商银行－浦银安盛价

值成长股票型证券投资基金
境内非国有法

人
0.76% 3,385,886 0 0

中国建设银行－博时主题行

业股票证券投资基金
境内非国有法

人
0.38% 1,668,534 0 0

中国工商银行－景顺长城新

兴成长股票型证券投资基金
境内非国有法

人
0.34% 1,530,308 0 0

中国银行－友邦华泰盛世中

国股票型开放式证券投资基

金

境内非国有法

人
0.31% 1,392,930 0 0

交通银行－鹏华中国 50 开放

式证券投资基金
境内非国有法